СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.11. 2015г.                                           №  28/51
«Об утверждении Правил выпаса   сельскохозяйственных животных (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы на территории Захаровского сельского поселения»

        В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993г. № 4979-1 "О ветеринарии , Федеральным законом  от 30.03.1989 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ,  в целях предупреждения и ликвидации болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных,   руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения, Совет   народных депутатов Захаровского сельского поселения  решил:
        1. Утвердить  прилагаемые Правила  выпаса  сельскохозяйственных      животных (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы на территории Захаровского сельского поселения (Приложение N 1).

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Захаровского       сельского поселения Калинчик С.Н..
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, и подлежит   официальному   опубликованию   ( обнародованию).
Председатель Совета народных

депутатов Захаровского сельского поселения
С.Н.Калинчик

                                                                                  Утверждено

Решением Совета
                                                           народных  депутатов

                                                                  Захаровского  сельского  поселения

                                                                  от  18.11.2015 г.  № 28/51
П Р А В И Л А
выпаса  сельскохозяйственных  животных
(КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы на территории Захаровского сельского поселения
     1.При  прогоне  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней) и  птицы  к  местам  выпаса  в  границах  населенных  пунктов  (х.Захаров, х.Сафронов) владельцы  обязаны  обеспечить  сохранность  зеленых  насаждений  в  местах  общего  пользования  и  придворных  территорий.
     2.Запрещается  выпас  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы  на  землях   сельскохозяйственного  назначения  предназначенных  для  производства  сельскохозяйственной  продукции (пахотных  землях)  засеянных  сельскохозяйственными  культурами.
     3.Сдавать животное и забирать его из стада в установленных местах сбора, сопровождать его по территории населенного пункта до места сбора.

     4.Не допускается нахождение сельскохозяйственных животных за пределами хозяйства без надзора (бродяжничество).
    5.Определить  стойловый  период  с  15.12.   по   30.03.
    6.Пастбищный  период  определить  в  соответствии  с  01.04 по  14.12.
   7.Поголовье сельскохозяйственных животных в весенне-осенний период должно быть организовано его собственниками в одно стадо для выпаса с назначением ответственного лица. В случае невозможности opганизации выпаса сельскохозяйственных животных в стаде владельцы обязаны обеспечить их стойловое содержание.
    8.Запрещается  выпас  быков  некастратов  в  общем  стаде,  за  исключением быков  производителей  согласно  нормам, установленным  ветеринарией.

   9.Запрещается  выпас  молодняка  в  возрасте  до   6  месяцев  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей)  в  общем  стаде.
 10.Владельцы свинопоголовья обязаны обеспечить его безвыгульное содержание, исключающее контакт с другими видами животных и птиц,
   11.Не допускать искусственно образованных напусков воды, а также рытья канав на улицах населенного пункта, наполнения канав водой с целью их использования для  выпаса водоплавающей птицы.
   12.Нарушение  настоящих  Правил  выпаса  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы  влечет  за  собой  ответственность,  предусмотренную  ст.8.17  Кодекса  Волгоградской  области  об  административной  ответственности.